
Mārupes novada biedrības “Mārupes uzņēmēji” un Mārupes novada pašvaldības 

Skolēnu biznesa ideju konkurss ”Mārupes haizivis”  
Nolikums 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Nolikums nosaka kārtību, kādā Mārupes novada pašvaldības izglītības iestāžu, kuras 

atrodas Mārupes pašvaldības administratīvajā teritorijā un Mārupes novadā deklarētie 

jaunieši, skolēni var piedalīties biznesa ideju konkursā ar nosaukumu “Mārupes novada 

skolēnu biznesa ideju konkurss” (turpmāk tekstā - “Konkurss”). 

2. Konkursu organizē Mārupes novada biedrība “Mārupes uzņēmēji” sadarbībā ar 

Mārupes novada pašvaldību (turpmāk tekstā – „Organizators”). 

3. Konkursa mērķis – radīt skolniekiem izpratni par uzņēmējdarbību, attīstīt spēju 

argumentēt un aizstāvēt savu viedokli, kā arī motivēt jauniešus sava biznesa veidošanai 

un attīstībai, inovatīva produkta vai pakalpojuma radīšanai. 

4. Konkursa rezultātā tiks noskaidroti labākie biznesa ideju autori, no kuriem vienai 

labākajai idejai tiek piešķirts Grand Prix un 200 EUR naudas balva. Grand Prix tiek 

piešķirts neatkarīgi no vecuma grupas tikai vienai idejai. Katras vecuma grupas labākās 

idejas tiks apbalvotas ar veicināšanas balvām, kā arī vērtēšanas komisija var noteikt 

papildus 1.vietas laureātus un 100 EUR naudas balvu. Pirmā vieta var arī netikt 

piešķirta, vai tik piešķirta dalīta pirmā vieta vairākām idejām.  

5. Biznesa idejas tiks vērtētas 3 (trīs) grupās:  

ü sākumskola (1. – 6.klase); 

ü pamatskola (7. – 9.klase); 

ü vidusskola (10.– 12.klase). 

6. Konkursa vērtēšanas komisijai ir tiesības piešķirt arī speciālbalvas un veicināšanas 

balvas oriģinālām un detalizēti izstrādātām idejām. Komisija patur arī tiesības 

nepiešķirt godalgotās vietas. 

7. Projektu konkurss tiek izsludināts 1 (vienu) reizi mācību gadā, nosakot ideju 

iesniegšanas, ideju prezentācijas un labāko ideju apbalvošana laiku. 

II. Konkursa izsludināšana 

8. Konkursa organizētājs paziņojumu par tā izsludināšanu publicē interneta mājas lapā 

www.marupesuznemeji.lv, www.marupe.lv un izvieto informatīvos plakātus 

pašvaldības skolās. 

9. Ar konkursa nolikumu var iepazīties interneta mājaslapā www.marupesuznemeji.lv 

un www.marupe.lv; 

 



III. Pretendentam noteiktās prasības 

10.Konkursa pieteikumu var iesniegt 1. līdz 12. klases skolēns vai skolēnu grupa 

(turpmāk tekstā – “Pretendents”). 

IV. Konkursa pieteikuma iesniegšana 

11. Lai pieteiktos biznesa ideju konkursam, pretendentam jāiesniedz biznesa idejas 

apraksts tiešsaistes formā ar pievienotu vizuālu uzskates materiālu vai ilustratīvu idejas 

plakātu.  

12. Biznesa idejas tiek vērtētas divās kārtās: 

12.1. Pirmajā kārtā biznesa idejas tiek vērtētas pēc iesūtītajiem materiāliem, 

balstoties uz vērtēšanas kritērijiem (pielikums nr. 2). Maksimāli iegūstamais punktu 

skaits – 100. Pēc pirmās kārtas vērtējuma tiek noteikti 5 finālisti katrā no vecuma 

grupām, kuri tiek izvirzīti klātienes prezentācijām.    

12.2. Otrajā kārtā pretendenti prezentē biznesa ideju vērtēšanas komisijai.  

13. Konkursa uzvarētāji tiek noteikti, vērtēšanas komisijai balsojot par labākajām 

idejām un pārliecinošāko klātienes prezentāciju.  

14. Konkursa pieteikuma iesniegšana notiek tiešsaistes formā vietnē www.ej.uz/BIK23 

V. Konkursa pieteikumu vērtēšana un rezultātu pasludināšana 

15. Pretendentu pieteikumus vērtē un lēmumu par uzvarētāju apstiprināšanu pieņem 

biedrības “Mārupes uzņēmēji” un Mārupes novada pašvaldības izveidota vērtēšanas 

komisija. 

16. Visi pretendenti prezentē biznesa ideju vērtēšanas komisijai. Prezentāciju kārtību 

nosaka vērtēšanas komisija. 

17. Konkursa vērtēšanas komisijas lēmums par konkursa rezultātiem tiek publicēts 

interneta mājas lapā www.marupesuzņēmēji.lv, www.marupe.lv, un laikrakstā 

„Mārupes Vēstis”. 

VI. Vērtēšanas kritēriji 

18. Vērtēšana visās vecuma grupās pirmajā kārtā notiek pēc vērtēšanas kritērijiem, kur 

maksimālā punktu summa – 100, sadalās šādi: 

18.1. biznesa idejas novērtējums – līdz 50 punktiem; 

18.2. mērķauditorija un pieprasījums – līdz 10 punktiem;  

18.3. konkurenti un līdzīgi produkti - līdz 10 punktiem; 

18.4. izpratne par izmaksām un produkta cenu – līdz 10 punktiem; 



18.5. vizuālais noformējums – līdz 20 punktiem; 

19. Otrajā kārtā visās vecuma grupās tiek vērtēta biznesa idejas prezentācija – punkti 

netiek piešķirti, vērtēšanas komisija balso par pārliecinošāko un labāko ideju un 

prezentāciju. 

VII. Konkursa pretendenta tiesības un pienākumi 

20. Konkursa pretendents ir atbildīgs par konkursa pieteikumā sniegtās ietvertās 

informācijas patiesumu. 

21. Konkursa pretendentam ir pienākums ievērot šī konkursa nolikumu. 

22. Konkursa pretendents ir tiesīgs saņemt ieteikumus no vērtēšanas komisijas biznesa 

idejas veiksmīgai attīstībai. 

VIII. Noslēguma jautājumi 

23. Iesniegtie uzskates materiāli, gala produkti un paraugi tiek atdoti Pretendentam.  

24. Konkursa dalībniekiem pilnībā jāsedz visas ar konkursa pieteikuma sagatavošanu 

saistītās izmaksas. 

 

Biedrības priekšsēdētājs       S.Savickis 

 






